Проект

внесен Администрацией

города Курска

ГОРОД КУРСК

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

____ _______ 2023 №______

Об утверждении Положения

о комитете культуры города Курска

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом города Курска Курское городское

Собрание РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комитете культуры города

Курска.

2. Признать утратившим силу решения Курского городского Собрания:

от 15 мая 2008 года № 22-4-РС «Об утверждении Положения

об управлении культуры города Курска»,

от 17 декабря 2009 года № 151-4-РС «О внесении изменений

и дополнений в Положение об управлении культуры города Курска,

утвержденного решением Курского городского Собрания от 15 мая 2008 года

№ 22-4-РС»,

от 20 сентября 2016 года № 176-5-РС «О внесении изменений

в Положение об управлении культуры города Курска, утвержденного

решением Курского городского Собрания от 15 мая 2008 года № 22-4-РС»,

от 29 мая 2018 года № 32-6-РС «О внесении изменений в Положение

об управлении культуры города Курска, утвержденного решением Курского

городского Собрания от 15 мая 2008 года № 22-4-РС»,

от 26 апреля 2022 года № 233-6-РС «О внесении изменений

в Положение об управлении культуры города Курска, утвержденного

решением Курского городского Собрания от 15 мая 2008 года № 22-4-РС».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска                             И.В. Куцак

Председатель Курского                                                                        В.В.Токарев

городского Собрания